TERMO DE DOAÇÃO

TERMO DE DOAÇÃO, que entre si  fazem, como  DOADOR e  doravante
assim designado, o SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO  DE  DADOS
(SERPRO), Empresa Pública Federal, vinculada ao Ministério da Fazenda, regida pela
Lei nº 5.615 de 13.10.1970, inscrita no  CNPJ/MF nº 33.683.111/0009-56, com sede na
Rua Olívia Guedes Penteado, 941, Capela do Socorro, São Paulo/SP. CEP: 04766-900
representada neste ato pelo Petronio Coutinho - GERENTE REGIONAL DE LOGÍSTICA
DA REGIONAL SÂO PAULO  e como DONATÁRIA,  o  INSTITUTO NOVA ÁGORA DE
CIDADANIA  -  INAC,  inscrito  no  CNPJ/MF  05.862.741/0001-03,  com  sede  na  Rua
Mafalda, 967. Vila Formosa, São Paulo/SP. CEP 03.377-010, representado, neste ato,
pelo  Presidente  Júlio  César  Hessel,  conforme  processo  de  no.  SERPRO-PDO-
2023/00050, de acordo com as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O objeto do presente TERMO, é a doação de 220 bens de processamento de dados e
bens  diversos,  relacionados  no  anexo  I,  que  foram  classificados  como  inservíveis
(ociosos ou antieconômicos ou irrecuperáveis) pelo  DOADOR, proprietário legítimo dos
bens que se transfere a propriedade dos mesmos, sem condições de embargo.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A DONATÁRIA, neste ato, recebe do DOADOR os bens, no estado que se encontram,
servindo o presente como comprovante de entrega e registro de baixa patrimonial.

PARÁGRAFO ÚNICO:

O  DOADOR não responderá  por  vício  ou  defeito  oculto  dos bens objeto  da doação,
eximindo-se  de  aceitar  a  devolução  dos  referidos,  independentemente  de  qualquer
alegação ou justificativa da DONATÁRIA.

 CLÁUSULA TERCEIRA:

Caberá a  DONATÁRIA  providenciar sob suas expensas,  a retirada e o transporte de
todos os bens, conforme citado na cláusula primeira acima ao objeto da presente doação.

CLÁUSULA QUARTA:

A DONATÁRIA responderá por qualquer dano decorrente de ilícito cível ocasionado ao
DOADOR, a seus empregados, ou a terceiros, causado durante o manuseio dos bens
citados.

CLÁUSULA QUINTA:

As partes elegem o FORO da Justiça  Federal  na cidade de Brasília  –  DF,  excluindo
qualquer outro por mais especial que seja para dirimir toda e qualquer dúvida oriunda do
presente contrato.

E por estarem de acordo com o inteiro teor das cláusulas e condições acima, firma
o presente Termo em 02 (duas) vias na presença das testemunhas abaixo:

                       São Paulo,        de            de 2023

PELO DOADOR: __________________________

                         Petronio Coutinho - Gerente Regional de Serviços (SUPCS)

PELA DONATÁRIA: ____________________________

Júlio César Hessel - Presidente

Testemunhas:

_______________________________________________________

________________________________________________________

ANEXO I

Declaração inservíveis nº 435

Item Patrimonio Descrição do bem
1 1425927 MONITOR DE VIDEO SUPER VGA 14
2 1427144 SERVIDOR PARA REDE LOCAL
3 1427164 EQUIPAMENTO TESTE/MONITORACAO
4 1427886 EQUIPAMENTO TESTE/MONITORACAO
5 1427887 EQUIPAMENTO TESTE/MONITORACAO
6 1428092 UNIDADE DE CHAVEAMENTO
7 1429899 SERVIDOR INTEL PENTIUM III XEON 700
8 1429914 SERVIDOR INTEL PENTIUM III XEON 700
9 1429925 SERVIDOR INTEL PENTIUM III XEON 700

10 1429992 SERVIDOR PROCESSAMENTO
11 1449428 SERVIDOR PROCESSAMENTO
12 1453474 MONITOR DE VIDEO SVGA 19"
13 1456681 SERVIDOR PROCESSAMENTO
14 1456683 SERVIDOR PROCESSAMENTO
15 1457049 SERVIDOR PROCESSAMENTO
16 1457051 SERVIDOR PROCESSAMENTO
17 1457259 SERVIDOR PROCESSAMENTO
18 1457261 SERVIDOR PROCESSAMENTO
19 1457262 SERVIDOR
20 1457265 SERVIDOR PROCESSAMENTO
21 1457266 SERVIDOR PROCESSAMENTO
22 1457272 SERVIDOR PROCESSAMENTO
23 1457278 SERVIDOR PROCESSAMENTO
24 1457279 SERVIDOR PROCESSAMENTO
25 1457340 SERVIDOR PROCESSAMENTO
26 1457341 SERVIDOR PROCESSAMENTO
27 1457415 SERVIDOR PROCESSAMENTO
28 1457417 SERVIDOR PROCESSAMENTO
29 1457418 SERVIDOR PROCESSAMENTO
30 1457427 SERVIDOR PROCESSAMENTO
31 1457433 SERVIDOR PROCESSAMENTO
32 1457437 SERVIDOR
33 1457440 SERVIDOR PROCESSAMENTO
34 1457455 SERVIDOR PROCESSAMENTO
35 1462202 MONITOR DE VIDEO VGA 17 POLEGADAS

36 1467999 SERVIDOR PROCESSAMENTO
37 1468054 SUPORTE PARA VIDEO E TECLADO
38 1468055 SUPORTE PARA VIDEO E TECLADO
39 1471734 SERVIDOR PROCESSAMENTO
40 1526180 SERVIDOR PARA REDE LOCAL
41 1526387 SERVIDOR PARA REDE LOCAL
42 1526388 SERVIDOR PARA REDE LOCAL
43 1526389 SERVIDOR PARA REDE LOCAL
44 1526431 SERVIDOR PARA REDE LOCAL
45 1532003 SERVIDOR
46 1532004 SERVIDOR PROCESSAMENTO
47 1532008 SERVIDOR PROCESSAMENTO
48 1532013 SERVIDOR PROCESSAMENTO
49 1532014 SERVIDOR PROCESSAMENTO
50 1532015 SERVIDOR PROCESSAMENTO
51 1532019 SERVIDOR PROCESSAMENTO
52 1532020 SERVIDOR PROCESSAMENTO
53 1532026 SERVIDOR PROCESSAMENTO
54 1532033 SERVIDOR PROCESSAMENTO
55 1532035 SERVIDOR PROCESSAMENTO
56 1532049 SERVIDOR PROCESSAMENTO
57 1532050 SERVIDOR PROCESSAMENTO
58 1532055 SERVIDOR
59 1532059 SERVIDOR PROCESSAMENTO
60 1532728 ESTACAO DE TRABALHO (Workstation)
61 1544370 SERVIDOR DE BANCO DE DADOS
62 1544371 SERVIDOR DE BANCO DE DADOS
63 1557907 SERVIDOR PROCESSADOR
64 1557938 SERVIDOR LAMINAS (Blade)
65 1557939 SERVIDOR LAMINAS (Blade)
66 1558230 SERVIDOR DE BANCO DE DADOS
67 1558235 SERVIDOR DE BANCO DE DADOS
68 1561606 SERVIDOR PROCESSADOR
69 1564796 SERVIDOR PROCESSADOR
70 1564797 SERVIDOR PROCESSADOR
71 1564798 SERVIDOR
72 1564799 SERVIDOR PROCESSADOR
73 1564916 SERVIDOR(Despesa)
74 1564917 SERVIDOR(Despesa)
75 1564921 SERVIDOR PROCESSADOR

Declaração inservíveis nº 443

76 1564922 SERVIDOR PROCESSADOR
77 1564923 SERVIDOR PROCESSADOR
78 1564930 SERVIDOR PROCESSAMENTO
79 1565148 SERVIDOR PROCESSADOR
80 1565149 SERVIDOR PROCESSADOR
81 1567388 SERVIDOR PROCESSADOR
82 1567737 SERVIDOR PROCESSADOR
83 1567738 SERVIDOR PROCESSADOR
84 1567739 SERVIDOR
85 1567740 SERVIDOR PROCESSADOR
86 1567741 SERVIDOR PROCESSADOR
87 1568078 SERVIDOR PROCESSADOR

Item Patrimonio Descrição do bem
1 1544454 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM DIGITAL
2 1544470 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
3 1544527 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
4 1544567 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
5 1544587 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
6 1544624 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
7 1544664 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
8 1544672 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
9 1544702 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO

10 1544831 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
11 1544843 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
12 1544853 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
13 1544854 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
14 1544857 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
15 1544967 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
16 1545001 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
17 1545008 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
18 1545060 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
19 1545067 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
20 1545156 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO

Declaração inservíveis nº 446

21 1545220 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
22 1545324 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
23 1545375 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
24 1545380 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
25 1545392 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
26 1545418 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
27 1545425 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
28 1545538 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
29 1545568 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
30 1545575 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
31 1545576 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
32 1545579 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
33 1545581 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
34 1545582 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
35 1545596 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
36 1545614 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
37 1545620 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
38 1545626 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
39 1545635 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
40 1545636 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
41 1545641 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
42 1545646 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
43 1545665 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
44 1545669 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
45 1545725 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
46 1545733 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
47 1545734 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
48 1545737 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
49 1545738 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
50 1545740 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
51 1545742 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO

Item Patrimonio Descrição do bem
1 1289274 EQUIPAMENTO PARA VIDEO CONFERENCIA
2 1328738 ARQUIVO EM ACO COM 4 GAVETAS
3 1335304 ARMARIO EM MADEIRA COM 2 PORTAS
4 1337802 ESTANTE DE SOM EM METAL COM 01 PAINEL
5 1341951 ARMARIO EM MADEIRA COM 2 PORTAS

Declaração inservíveis nº 453

Declaração inservíveis nº 454

6 1425148 CADEIRA COM ESTRUTURA EM ACO
7 1429313 LOUSA INTERATIVA
8 1429571 CAFETEIRA ELETRICA, EM ACO INOX, COM
9 1462271 CADEIRA COM ESTRUTURA EM ACO

10 1462398 CADEIRA COM ESTRUTURA EM ACO
11 1462641 BIOMBO EM MADEIRA
12 1468734 CADEIRA COM
13 1468748 CADEIRA COM ESTRUTURA EM ACO
14 1468815 CADEIRA COM ESTRUTURA EM ACO
15 1468821 CADEIRA COM ESTRUTURA EM ACO
16 1468845 CADEIRA COM
17 1532216 MESA EM MADEIRA REVESTIDA EM
18 1532525 ARMARIO TIPO BAIXO EM MADEIRA COM 02
19 1532544 CADEIRA COM ESTRUTURA EM ACO
20 1532563 CADEIRA COM ESTRUTURA EM ACO
21 1532578 CADEIRA COM ESTRUTURA EM ACO

Item Patrimonio Descrição do bem
1 1544488 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
2 1544550 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
3 1544582 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
4 1544678 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
5 1544943 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
6 1545108 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
7 1545120 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
8 1545132 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
9 1545221 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO

10 1545424 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
11 1545477 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
12 1545528 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
13 1545609 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
14 1545655 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
15 1545739 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO

Item Patrimonio Descrição do bem
1 1544437 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM DIGITAL

Declaração inservíveis nº 461

Declaração inservíveis nº 464

2 1544608 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
3 1544998 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
4 1545049 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
5 1545068 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
6 1545071 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
7 1545073 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
8 1545078 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
9 1545180 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO

10 1545223 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
11 1545349 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
12 1545398 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
13 1545537 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
14 1545540 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO
15 1545556 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO

Item Patrimonio Descrição do bem
1 1558986 SWITCH TIPO I

Item Patrimonio Descrição do bem
1 1331817 BOMBA SUBMERSA COM FUNCIONAMENTO
2 1336925 CONTENTOR FERRO GALVANIZADO 1100KG
3 1336958 CONTENTOR FERRO GALVANIZADO 1100KG
4 1337084 CONTENTOR FERRO GALVANIZADO 1100KG
5 1342056 CONDICIONADOR DE AR DE 30000BTU COM
6 1342147 DIVISORIA DE EUCATEX MODELO AL-1
7 1342434 DIVISORIA DE EUCATEX MODELO AL-1
8 1342435 DIVISORIA DE EUCATEX MODELO AL-1
9 1424407 BOMBA SUBMERSA COM FUNCIONAMENTO

10 1426517 BIOMBO EM MADEIRA

11 1426786 TRANSCEPTOR TIPO FAC-SIMILE
12 1426787 TRANSCEPTOR TIPO FAC-SIMILE
13 1426788 TRANSCEPTOR TIPO FAC-SIMILE
14 1426790 FAC-SIMILE
15 1426874 BIOMBO EM MADEIRA
16 1428801 BIOMBO EM MADEIRA
17 1429101 BIOMBO EM MADEIRA
18 1429182 BIOMBO EM MADEIRA
19 1429201 BIOMBO EM MADEIRA
20 1429694 BIOMBO EM MADEIRA
21 1462635 BIOMBO EM MADEIRA
22 1462636 BIOMBO EM MADEIRA
23 1462637 BIOMBO EM MADEIRA
24 1462638 BIOMBO EM MADEIRA
25 1462639 BIOMBO EM MADEIRA
26 1462640 BIOMBO EM MADEIRA
27 1564898 SWITCH TIPO I
28 1564899 BOMBA CENTRIFUGA
29 1564900 BOMBA CENTRIFUGA
30 1564901 BOMBA CENTRIFUGA

		2023-07-07T11:11:33-0300

		2023-07-07T11:29:30-0300
	Brasil
	PETRONIO COUTINHO
	Assinador Serpro